
 

 
     HOTĂRÂREA Nr.40 

  din 18.04.2018    
 privind aprobarea modificării organigramei şi a statului de funcţii  ale aparatului de 

specialitate al Primarului Comunei Pojorîta 
 

Consiliul local al Comunei Pojorîta, judeţul Suceava,  
 
Având în vedere: 
 
          -  Expunerea de motive prezentată de domnul Codreanu Ioan Bogdan – primarul 

comunei Pojorîta, judeţul Suceava,  înregistrată la nr.2091/10.04.2018; 
          - Raportul de specialitate, întocmit de doamna Lehaci Elena Smaranda  – secretarul 

comunei Pojorîta, înregistrat la nr.2092/10.04.2018; 
  - Prevederile Hotărârii de Consiliul Local nr. 3 din 02.02.2018 privind aprobarea Planului 

de ocupare a funcțiilor publice din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Pojorîta, 
județul Suceava, pentru anul 2018 ; 

          - Avizul Comisiei nr. 1 pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget, 
finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală, 
protecţia mediului, urbanism şi turism, înregistrat la nr. 2301/17.04.2018; 

          - Avizul Comisiei nr.2 pentru învăţământ, sănătate şi familie, muncă şi protecţie 
socială, activităţi social-culturale, culte, protecţie copii, înregistrat la nr. 2302/17.04.2018 ; 

 - Avizul Comisiei nr.3 pentru administraţia publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea 
ordinii publice, a drepturilor cetăţenilor, înregistrat la nr. 2303/17.04.2018; 

 - Prevederile art.107, alin.1), lit. a) alin.2), lit. a) și art.111 din Legea nr. 188/1999 privind 
statutul funcționarilor publici , republicată ( r2), cu modificările și completările ulterioare; 

 - Prevederile art.36 alin.2 lit. a), art.36 alin.3 lit. b) din Legea administraţiei publice locale, 
nr. 215/2001 , republicată; 

             În temeiul  art.45 alin.(1), art. 47, art. 49 şi art. 115 alin.(1) lit. b) din Legea  
administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată;  

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. Se aprobă modificarea organigramei aparatului de specialitate al primarului 

comunei Pojorîta, conform anexei nr.1  la prezenta hotărâre . 
Art.2. Se aprobă statul de funcţii al aparatului de specialitate al primarului comunei 

Pojorîta, conform anexei nr.2 la prezenta hotărâre. 
Art.3. Primarul comunei Pojorîta, secretarul comunei şi biroul financiar - contabil vor duce 

la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
  
 
 

           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                   Contrasemnează: 
                    Petru BURDUHOSU                     SECRETARUL COMUNEI, 

                         Elena – Smaranda LEHACI       
 


